

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
3G SOLUCOES EM OBRAS LTDA	FAIXA ELEVADA: Contratação de empresa especializada para e	5760	1,000	14.729,0000	14.729,00
AD POSTURAL E ORTOPEDIA TECNICA LTDA	CADEIRA DE RODAS - MARCA ORTOBRÁS, MODELO CONFORMA TILT,	5570	1,000	4.780,0000	4.780,00
ADENIR DOS SANTOS	Pesquisa de opinião Pública no Município de Schroeder -SC , p	5554	1,000	12.500,0000	12.500,00
ADRIANO MACIEL 04557309976	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(HORAS DE SERVIÇO CONFORME TERMO	5428	202,000	25,0000	5.050,00
AGROTEM COMERCIO DE ARMAS E PRODUTOS	Coldre Bélica BLACKLIGHT destro	5998	13,000	229,0000	2.977,00
AGROTEM COMERCIO DE ARMAS E PRODUTOS	Lanterna dedicada 800 Lúmens	5998	17,000	555,0000	9.435,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6194	150,000	10,0000	1.500,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6112	50,000	10,0000	500,00
ALFA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LII	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	6094	50,000	10,0000	500,00
ALIANCA SERVICOS CONTABEIS LTDA	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card	6120	1,000	400,0000	400,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	6195	48,000	8,9330	428,78
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	6111	16,000	8,9330	142,93
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	6093	16,000	8,9330	142,93
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,07) C/ EMB	2009	13,000	50,5330	656,93
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	5838	97,000	47,7300	4.629,81
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	5839	50,000	47,7300	2.386,50
ASSOCIACAO JARAGUAENSE DE AQUICULTORE	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, 1ª qualidade, sem pele ou couro,	5840	28,000	47,7300	1.336,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5659	14,000	6,1800	86,52
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5660	16,000	6,1800	98,88
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5662	2,000	6,1800	12,36
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5661	1,000	6,1800	6,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	5666	3,000	6,1800	18,54
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ATUM EM PEDAÇOS AO NATURAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 170 GRA	5662	2,000	7,9900	15,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5660	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5662	8,000	6,5000	52,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5663	5,000	6,5000	32,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5664	13,000	6,5000	84,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5665	15,000	6,5000	97,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5661	2,000	6,5000	13,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	5666	10,000	6,5000	65,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. Pro	5660	2,000	13,0000	26,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5659	18,000	4,6500	83,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5660	5,000	4,6500	23,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5662	2,000	4,6500	9,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5665	5,000	4,6500	23,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5661	6,000	4,6500	27,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	5666	10,000	4,6500	46,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5659	1,000	4,6700	4,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5660	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5665	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5661	4,000	4,6700	18,68
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	5666	6,000	4,6700	28,02
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5659	1,000	4,6700	4,67
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5660	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5662	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5665	5,000	4,6700	23,35
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5661	2,000	4,6700	9,34
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5666	6,000	4,6700	28,02
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5659	6,000	3,8300	22,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	5665	5,000	3,8300	19,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5659	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5665	5,000	3,9700	19,85
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5661	2,000	3,9700	7,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5662	4,000	3,8300	15,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5665	5,000	3,8300	19,15
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	5666	6,000	3,8300	22,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	5659	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	5662	4,000	3,9900	15,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	5665	5,000	3,9900	19,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	5661	2,000	3,9900	7,98
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	5666	6,000	3,9900	23,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5659	6,000	8,7000	52,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5660	2,000	8,7000	17,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5662	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	5664	1,000	8,7000	8,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5659	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5660	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5662	2,000	8,0000	16,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	5661	1,000	8,0000	8,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5659	6,000	4,9900	29,94
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5660	7,000	4,9900	34,93
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5662	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5664	1,000	4,9900	4,99
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5665	5,000	4,9900	24,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	5661	4,000	4,9900	19,96
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	5659	10,000	5,9000	59,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	5660	14,000	5,9000	82,60
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	5663	8,000	5,9000	47,20
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	5661	3,000	5,9000	17,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	5659	66,000	4,9000	323,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	5660	20,000	4,9000	98,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	5661	1,000	4,9000	4,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5659	4,000	11,5800	46,32
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5660	2,000	11,5800	23,16
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5662	1,000	11,5800	11,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5663	14,000	11,5800	162,12
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5664	8,000	11,5800	92,64
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5665	15,000	11,5800	173,70
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5661	1,000	11,5800	11,58
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5666	6,000	11,5800	69,48
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5659	192,000	4,9300	946,56
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5660	60,000	4,9300	295,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5664	2,000	4,9300	9,86
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	5661	8,000	4,9300	39,44
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5659	34,000	4,6300	157,42
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5660	8,000	4,6300	37,04
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5664	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5661	2,000	4,6300	9,26
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	5663	5,000	4,0600	20,30
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	5664	4,000	4,0600	16,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5659	61,000	14,5000	884,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5660	37,000	14,5000	536,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5662	4,000	14,5000	58,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5663	16,000	14,5000	232,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5664	7,000	14,5000	101,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5665	10,000	14,5000	145,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5661	3,000	14,5000	43,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	5666	8,000	14,5000	116,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	5662	6,000	5,6800	34,08
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	5663	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	5664	5,000	5,6800	28,40
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraíd	5665	10,000	5,6800	56,80
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	5662	5,000	8,9900	44,95
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	5663	10,000	8,9900	89,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100	5665	10,000	8,9900	89,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5659	12,000	3,0600	36,72
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5660	4,000	3,0600	12,24
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5663	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5665	3,000	3,0600	9,18
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5661	1,000	3,0600	3,06
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	5666	5,000	3,0600	15,30
BETHA SISTEMAS LTDA	Contabilidade		4,000	400,0000	1.600,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Licenciamento Mensal: Sistema de Gestão da Educação, Gestão		0,268	4.000,0000	1.071,09
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços de conversão/migração completa dos dados dos sistem		1,000	772,1400	772,14
BETHA SISTEMAS LTDA	Serviços técnicos para atendimento remoto.		3,176	94,5200	300,24
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Ancinho/rastelo metálico curvo com no minimo 12 dentes com c	5644	2,000	24,9000	49,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 34 LITROS. Em polipropile	5483	1,000	19,7000	19,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	BANDEJA RETANGULAR MULTIUSO, PLÁSTICA, BRANCA. Bandeja de	5483	4,000	14,8000	59,20
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 38, ALUMÍNIO, MÍNIMO 20,4 LITROS. C	5483	2,000	243,9000	487,80
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR, CAPACIDADE MÍNIMA	5483	1,000	36,5000	36,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Cone de Sinalização e segurança, em PVC, altura 50 cm. Cor	5479	30,000	15,7000	471,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	DISPENSADOR DE SABONETE/ALCOOL GEL - material plástico de al	5479	15,000	38,9000	583,50
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Fita Preta e Amarela Zebrada para Isolamento de Áreas	5479	10,000	12,5000	125,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Fita zebrada preta/amarela rolo 70mm x 200m	5491	10,000	13,0000	130,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	Luva de proteção em algodão com revestimento Nitrílico. Esta	5644	10,000	10,8000	108,00
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PANQUEQUEIRA ANTIADERENRE DE AUMÍNIO - 22 CM. em alumínio co	5483	2,000	32,8500	65,70
BONA GENTE COMERCIAL LTDA	PORTA TALHERES, EM PLÁSTICO, COM TAMPa, COM 5 DIVISÓRIAS, BR	5483	1,000	11,4000	11,40
COMPEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	6092	30,000	10,9000	327,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Abraçadeira de aço carbono, galvanizado, rosca sem fim 10-13	5481	11,000	1,3000	14,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	5581	15,000	158,8000	2.382,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	6017	1,500	158,8000	238,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	6181	5,000	158,8000	794,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	6180	5,000	158,8000	794,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r	5468	2,000	31,5000	63,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Esguicho de água para mangueira, corpo em alumínio	5481	3,000	35,0000	105,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Espátula rígida 10cm em aço carbono com cabo de madeira.	5577	2,000	9,4000	18,80
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	FITA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE ADESIVA DE 50MM - COR "PRET	5651	20,000	52,0000	1.040,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Mão francesa de 30 cm na cor	5481	50,000	7,1500	357,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Nível em alumínio 12" com duas ampolas	5492	1,000	19,5000	19,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Rolo manta bidim para drenagem (geotêxtil original) 1,08x35m	6015	2,000	189,0000	378,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte de prateleira na cor branca, medidas 20 x 25 cm	5481	30,000	7,9000	237,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte de prateleira na cor branca, medidas 20 x 50 cm.	5651	30,000	18,0000	540,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte de prateleira na cor branca, medidas 30 x 40 cm	5481	30,000	15,5000	465,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Suporte/porta copos para copos descartáveis (180ml),	5468	1,000	62,5000	62,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	TELHA EM CERÂMICA RESINADA. MODELO "PORTUGUESA". Medidas apr	5651	200,000	1,5000	300,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira Elétrica de parede bica móvel corpo em termoplástico	5697	10,000	103,0000	1.030,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Válvula para pia de cozinha em metal cromado com cesta e	5481	4,000	16,5000	66,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Varal sanfonado em alumínio é fabricado em duro alumín	5481	1,000	60,9000	60,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	Alicate de pressão 10" em aço carbono, acabamento cromado, a	5576	1,000	39,9000	39,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	Caixa de descarga sem engate: descarga controlada e	5487	10,000	34,9000	349,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Cap Tampão Soldável 25mm Pvc	5487	10,000	1,1900	11,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	Disco flap cônico de 7 polegadas	5642	5,000	14,0000	70,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Espude de ligação para vaso sanitário, bitola de 40mm. Facil	5487	20,000	3,4500	69,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Fita veda rosca 18mm x 50m.-	5487	10,000	7,0000	70,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Jogo de broca de widea 6 peças para concreto, Tamanhos: 4mm,	5642	2,000	71,0900	142,18
COMERCIAL VITORIA LTDA	Mangueira de jardim produzida em PVC extra-flexível	5642	100,000	3,7000	370,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, VOLTAGEM DE 220 VOLT	5696	3,000	728,0000	2.184,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Pistola aplicadora de silicone reforçado	5642	1,000	22,9000	22,90
COMERCIAL VITORIA LTDA	PRATO DE SOBREMESA, DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 19 CM. Em	5484	8,000	7,0000	56,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE, MÍNIMO 22CM. Em vidro tem	5484	10,000	6,9000	69,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Prego polido liso com cabeça, medida 17 X 27 1kg	5575	2,000	16,0000	32,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	REFRIGERADOR VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, CAPACIDADE	5696	1,000	7.300,0000	7.300,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Tê 90° Soldável 25mm	5475	5,000	1,4500	7,25
COMERCIAL VITORIA LTDA	Tinta spray esmalte sintético para ferro, cor branco	6002	5,000	14,9900	74,95
COMERCIAL VITORIA LTDA	Torneira de Mesa para Banheiro Bica Móvel, Bitola de 3/4", e	5475	1,000	74,0000	74,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Torneira de Mesa para Cozinha Bica Móvel, Bitola de 1/2",	5475	10,000	69,0000	690,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL VITORIA LTDA	Torneira de parede para Cozinha Bica Móvel, Bitola de	5475	10,000	69,0000	690,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Torneira em PVC para Tanque com 15cm, bitola de 1/2",	5475	2,000	7,0000	14,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Trena de aço 25mm x 7,5m fita de aço com numeração contín	5642	2,000	44,8000	89,60
COMERCIAL VITORIA LTDA	Válvula de descarga para Mictório em aço inox, acionamento	5487	20,000	70,0000	1.400,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Anel de vedação com guia para vaso sanitário.	5488	10,000	6,7500	67,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Cadeado normal 25mm, cor dourado com chaves, haste aço e cor	5493	10,000	16,8000	168,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	5488	10,000	8,4000	84,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Disco de corte fino 4.1/2" para aço/inox	5574	10,000	1,9500	19,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO PVC - Modelo universal de 60cm.	5488	50,000	7,2000	360,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Faca lâmina duas pontas para roçadeira, medidas 350mm compri	5574	5,000	35,0000	175,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	FITA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE ADESIVA DE 50MM - COR	5476	20,000	29,0000	580,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Fixador de porta de pressão cromado para piso	5573	100,000	9,7500	975,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Joelho de esgoto PVC branco 100 - 90 graus	5746	11,000	6,3500	69,85
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Maçaneta porta madeira metálica, interna e externa cromada,	5573	10,000	15,9000	159,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Mangueira para gás 1,20m. GLP NBR	5573	5,000	13,5000	67,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Massa corrida PVA para interiores. Massa PVA a base de resin	6003	1,000	16,5000	16,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Placa sinalização ABERTO/FECHADO, medidas :29,3 X 9,5 c	5476	20,000	14,5000	290,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	PORTA PAPEL HIGIÊNICO - em aço inox - tampa de parede - dupl	5488	25,000	18,9000	472,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	SIFÃO SANFONADO SIMPLES - Modelo universal de 1,5m.	5573	20,000	10,9000	218,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	SIFÃO SANFONADO SIMPLES - Modelo universal de 75cm.	5476	50,000	5,4000	270,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	SIFÃO SANFONADO SIMPLES - Modelo universal de 75cm.	5474	4,000	5,4000	21,60
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta epóxi à base d'água, de grande resistência e	5488	2,000	150,0000	300,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta spray esmalte sintético para ferro, cor aluminio	5476	10,000	15,7000	157,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta spray esmalte sintético para ferro, cor preto	5476	10,000	14,5000	145,00
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Tinta spray esmalte sintético para ferro, cor preto	6003	7,000	14,5000	101,50
COMERCIO ROCAMEL LTDA	Torneira plástica preta - medidas 1/2' x 3/4"	5493	10,000	2,5000	25,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	473	20,000	32,7500	655,00
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	462	22,000	36,8500	810,70
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	491	70,000	36,8500	2.579,50
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	471	23,000	67,9500	1.562,85
CONCRETOS SANTANTONIO LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	473	30,000	67,9500	2.038,50
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	pavimentação rua Guilherme Ristau	6068	0,482	521.313,2800	251.444,53
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	pavimentação rua Guilherme Ristau	6070	0,192	521.313,2800	100.000,00
CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA	pavimentação rua Guilherme Ristau	6071	0,326	521.313,2800	169.868,75
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	5835	91,000	6,3800	580,58
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	5836	43,000	6,3800	274,34
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal	5837	10,000	6,3800	63,80
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5835	2,300	350,0000	805,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5836	0,800	350,0000	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra	5837	1,700	350,0000	595,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	5835	40,000	9,7900	391,60
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	5836	32,000	9,7900	313,28
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO V	FEIJÃO PRETO. Grupo I, comum, classe preto, tipo 1. Sem maté	5837	60,000	9,7900	587,40
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	5832	155,000	17,4000	2.697,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	5833	75,000	17,4000	1.305,00
COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO I	PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500 GR	5834	4,000	17,4000	69,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5853	36,000	3,9000	140,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5854	11,000	3,9000	42,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5855	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5856	20,000	3,9000	78,00
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5857	8,000	3,9000	31,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5858	8,000	3,9000	31,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5859	4,000	3,9000	15,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho	5860	5,000	3,9000	19,50
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5853	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5855	8,000	5,1700	41,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5856	40,000	5,1700	206,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5857	4,000	5,1700	20,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5858	20,000	5,1700	103,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5859	4,000	5,1700	20,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5860	6,000	5,1700	31,02
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5853	36,000	2,4500	88,20
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5854	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5855	4,000	2,4500	9,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5856	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5857	4,000	2,4500	9,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5858	12,000	2,4500	29,40
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5859	8,000	2,4500	19,60
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d	5860	2,000	2,4500	4,90
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5853	40,000	5,4200	216,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5854	8,000	5,4200	43,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5855	8,000	5,4200	43,36
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5856	40,000	5,4200	216,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5857	4,000	5,4200	21,68
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5858	12,000	5,4200	65,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5859	4,000	5,4200	21,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade, taman	5860	9,000	5,4200	48,78
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5853	18,000	3,2200	57,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5854	6,000	3,2200	19,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5855	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5856	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5857	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5858	4,000	3,2200	12,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5859	2,000	3,2200	6,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade,	5860	1,000	3,2200	3,22
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5853	24,000	3,3300	79,92
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5854	9,000	3,3300	29,97
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5855	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5857	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5858	4,000	3,3300	13,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	5859	1,000	3,3300	3,33
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	5855	4,000	8,9600	35,84
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	MORANGO. Características: de primeira qualidade, carnudo, su	5856	64,000	8,9600	573,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5853	124,000	3,7900	469,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5854	36,000	3,7900	136,44
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5855	4,000	3,7900	15,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5856	20,000	3,7900	75,80
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5857	8,000	3,7900	30,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5858	4,000	3,7900	15,16
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5859	8,000	3,7900	30,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de b	5860	8,000	3,7900	30,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5853	62,000	3,4400	213,28
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5854	16,000	3,4400	55,04
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5855	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5856	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5857	4,000	3,4400	13,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5858	4,000	3,4400	13,76
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5859	2,000	3,4400	6,88
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	REPOLHO – produto fresco, para salada, cabeças fechadas, de	5860	9,000	3,4400	30,96
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5853	32,000	2,8300	90,56
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5854	11,000	2,8300	31,13
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5855	6,000	2,8300	16,98
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5856	8,000	2,8300	22,64
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5857	4,000	2,8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5858	12,000	2,8300	33,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5859	4,000	2.8300	11,32
COOPERATIVA DE PROD.AGROPECUARIA DE JA	SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo	5860	1,000	2.8300	2,83
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5636	0,009	100.000,0000	930,00
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5699	0,009	100.000,0000	930,00
CPR COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	6177	0,009	100.000,0000	930,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	6196	24,000	12,4900	299,76
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	6110	8,000	12,4900	99,92
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	6091	8,000	12,4900	99,92
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	5631	0,009	100.000,0000	930,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	5700	0,009	100.000,0000	930,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	Credenciamento de Rádios FM	6176	0,009	100.000,0000	930,00
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA ME	5462	1,000	4.008,9600	4.008,96
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METAL	5560	1,000	7.491,7400	7.491,74
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALIC	5561	1,000	18.491,3300	18.491,33
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA	5562	1,000	10.300,8000	10.300,80
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA F	5562	1,000	7.839,7400	7.839,74
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FA	5562	1,000	7.839,7400	7.839,74
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FAB	5559	1,000	9.521,2800	9.521,28
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABR	5565	1,000	4.158,6000	4.158,60
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRI	5564	1,000	3.393,0000	3.393,00
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRIC	5564	1,000	3.393,0000	3.393,00
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRICA	5558	1,000	13.780,8000	13.780,80
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRICAD	5558	1,000	15.980,1600	15.980,16
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRICADA	5557	1,000	3.081,8900	3.081,89
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRICADA E	5557	1,000	935,2500	935,25
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	COBERTURA METALICA (TP 40). ESTRUTURA METALICA FABRICADA EM	5557	1,000	12.695,0400	12.695,04
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	GRADES DE PROTEÇÃO PARA INSTALAÇÃO SOBRE MURO DE ALVENARIA.	5563	1,000	9.113,2500	9.113,25
DOCA OBRAS E SERVIOS LTDA	GRADES DE SEGURANÇA PARA INSTALAÇÃO NO CORREDOR DO PAVIME	5559	1,000	11.510,1000	11.510,10
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	manutenção preventiva e corretiva injeção a diesel	5464	4,440	108,0000	479,52
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel	5463	0,220	27.000,0000	5.940,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR, BRANCA, 12,5 LITROS. Sem	5486	4,000	15,0000	60,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	CAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 24, ALUMÍNIO, MÍNIMO 4,9 LITROS. Co	5486	3,000	47,5000	142,50
EONIX COMERCIAL EIRELI	CONJUNTO DE POTES PLÁSTICOS, REDONDOS, PARA MANTIMENTOS, COM	5486	2,000	34,0000	68,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	PÁ PARA LIXO ARTICULADA COM CABO E ALÇA - CORES SORTIDAS. Di	5486	2,000	21,0000	42,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	PENEIRA PLÁSTICA, COM 12 CM DE DIÂMETRO, BRANCA. Em plástico	5486	1,000	3,9900	3,99
EONIX COMERCIAL EIRELI	SALEIRO, EM PLÁSTICO, BRANCO, CAPACIDADE PARA 1 KG/LITRO. Co	5486	1,000	3,0000	3,00
EONIX COMERCIAL EIRELI	TESOURA PARA COZINHA, COM LÂMINAS DE INOX. Com cabo leve e c	5486	1,000	23,9000	23,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDO DE AVIZ	Parafusadeira e Furadeira, é indicada para perfuração com im	5490	1,000	487,9000	487,90
FERNANDO DE AVIZ	Solvente Thinner lata de 5 litros	5489	1,000	73,0000	73,00
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6197	240,000	5,2600	1.262,40
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6109	80,000	5,2600	420,80
FLORALIS AROMAS LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	6090	80,000	5,2600	420,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	5431	15,500	96,0000	1.488,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Pino trava de aço - escavadeira E 215	5551	14,000	29,9900	419,86
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	5551	7,000	128,9900	902,93
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Dente de aço para caçamba dianteira - retroescavadeira CAT 4	5550	10,000	64,9000	649,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	5552	4,000	749,9900	2.999,96
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso com porca de aço para dente de retro com rosca 1	5550	20,000	4,4900	89,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso de aço com porca de aço 5/8 X 2" , para retro, den	5550	20,000	4,9900	99,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Ponta de dente de aço com número 6329 gravado, concha trasei	5550	8,000	44,9900	359,92
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	5442	7,000	90,0000	630,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	5441	7,500	90,0000	675,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador in	5743	47,000	90,0000	4.230,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto peças serviço de solda	5637	0,164	20.000,0000	3.278,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5825	1.505,000	0,5500	827,75
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5826	650,000	0,5500	357,50
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5827	60,000	0,5500	33,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5828	320,000	0,5500	176,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5829	120,000	0,5500	66,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5830	240,000	0,5500	132,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	5831	100,000	0,5500	55,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação rua Alphons Maria Schmalz.		1,000	121.576,2200	121.576,22
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Duque de Caxias		0,008	642.853,8100	5.354,76
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA GERMANO MULLER		0,008	724.618,5100	5.768,20
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	pavimentação Rua Maria Gesser		0,005	548.555,4700	2.999,52
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	RECAPEAMENTO DA RUA MARECHAL CASTELO BRANCO	6211	1,000	1.297.591,8200	1.297.591,82
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	revitalização RUA JARAGUÁ		0,021	116.033,5500	2.447,15
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Conjunto com 4 Troféus - Modelo/Descrição	5706	1,000	824,0000	824,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	5706	20,000	7,9000	158,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Medalha Acrílico Redeonda 60 mm - Modelo/Descrição Anexo	5705	240,000	7,9000	1.896,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	6089	160,000	3,3500	536,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	6186	120,000	49,9000	5.988,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	6108	40,000	49,9000	1.996,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	6089	40,000	49,9000	1.996,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6186	18,000	15,9400	286,92
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6108	6,000	15,9400	95,64
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS,	6089	6,000	15,9400	95,64
JAIR LUCAS 00498303926	Lavação de veiculo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch	5675	1,000	50,0000	50,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 - Equipe de arbitragem para jogos de Bocha Adulto M	5667	55,000	75,0000	4.125,00
JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	LOTE 03 -Equipe de Arbitragem para jogos de Futsal: Súper Má	5668	6,000	280,0000	1.680,00
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5686	12,000	7,4500	89,40
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5687	8,000	7,4500	59,60
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	5688	103,000	7,4500	767,35
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5686	29,000	4,1000	118,90
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5687	8,000	4,1000	32,80
JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTI	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	5688	28,000	4,1000	114,80
JORNAL O CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de uma pagina de jornal impresso, mais digital	5997	1,000	1.500,0000	1.500,00
JOSIANE CORREA PITTA 01955440999	PLACA DE INAUGURAÇÃO - Placa em aço inox, de 40x60cm, em alt	5650	1,000	650,0000	650,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5546	106,000	28,9200	3.065,52
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5540	43,000	28,9200	1.243,56
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5533	3,000	28,9200	86,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5522	10,000	28,9200	289,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5523	8,000	28,9200	231,36
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5524	10,000	28,9200	289,20
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5525	2,000	28,9200	57,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	5532	8,000	28,9200	231,36
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6187	12,000	2,5500	30,60
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6107	4,000	2,5500	10,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	6088	4,000	2,5500	10,20
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	6187	18,000	2,4900	44,82
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	6107	6,000	2,4900	14,94
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	6088	6,000	2,4900	14,94
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6187	18,000	2,5000	45,00
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6107	6,000	2,5000	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	6088	6,000	2,5000	15,00
KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z,	474	40,000	36,9000	1.476,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	2007	100,000	0,5900	59,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6188	600,000	0,5900	354,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6106	200,000	0,5900	118,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	6087	200,000	0,5900	118,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	2007	50,000	3,3500	167,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6188	60,000	0,7000	42,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6106	20,000	0,7000	14,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	6087	20,000	0,7000	14,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	2007	20,000	25,0000	500,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	6188	36,000	5,4700	196,92
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	6106	12,000	5,4700	65,64
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	6087	12,000	5,4700	65,64
L. J. V. EVENTOS LTDA	Sonorização Tipo 01 Pequeno porte 01 Mesa de som de no mínim	6004	1,000	1.350,0000	1.350,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5847	690,000	3,6000	2.484,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5848	255,000	3,6000	918,00
MARCIO WEHRMEISTER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5849	10,000	3,6000	36,00
MAXI CALHAS LTDA	Conserto de calhas, com fornecimento de material necessário	6018	1,000	3.108,0000	3.108,00
MAXIMAATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	6189	30,000	16,2500	487,50
MAXIMAATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	6105	10,000	16,2500	162,50
MAXIMAATACADISTA EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07	6086	10,000	16,2500	162,50
NICOLI FRANCINE PEREIRA	Profissional 2 - Professor de Teatro	5708	60,000	60,0000	3.600,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5844	10,000	3,6000	36,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5845	255,000	3,6000	918,00
NOEMI POMMERENING CAMPREGHER	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fr	5846	690,000	3,6000	2.484,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	5430	4,500	90,0000	405,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	5465	9,000	90,0000	810,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	463	8,500	90,0000	765,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	manutenção preventiva e corretiva para máquinas pesadas	5751	14,500	90,0000	1.305,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	5656	9,500	95,0000	902,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	5672	37,500	95,0000	3.562,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	Serviços de mão de obra mecânica Caminhões.	6122	11,500	95,0000	1.092,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	5655	0,055	54.000,0000	2.975,03
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	5674	0,137	54.000,0000	7.386,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto caminhões	6123	0,055	54.000,0000	2.992,18
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5429	0,005	72.000,0000	371,20
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	464	0,025	72.000,0000	1.817,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5648	0,015	72.000,0000	1.110,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	valor com desconto máquinas pesadas	5750	0,027	72.000,0000	1.952,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic		25,000	6,0000	150,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café pronto sem açúcar e adoçante, servido em garrafa térmic	568	2,000	6,0000	12,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Café tradicional torrado e moído, produto de 1º	5630	7,000	17,5000	122,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana com	568	1,000	62,0000	62,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 1: 1 copo de suco natural	5669	96,000	5,1500	494,40
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 1: 1 copo de suco natural 2	5669	192,000	5,1500	988,80
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 2: 1 copo de suco natura	5669	96,000	7,5000	720,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 2: 1 copo de suco natural 2	5669	192,000	7,5000	1.440,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 3: 1 copo de suco natu	5669	96,000	4,2500	408,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Fornecimento de lanche, cardápio 3: 1 copo de suco natural 2	5669	192,000	4,2500	816,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmic	568	1,000	4,7500	4,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa t		18,000	5,0000	90,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio	5630	18,000	4,7500	85,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Lua de mel (mini sonho recheado com creme de baunilha	5629	12,000	2,2500	27,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini cachorro quente com pão com pão normal, com meia salsic	568	50,000	2,4000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Mini pão de queijo com no mínimo 25 g cada.	5629	10,000	1,7500	17,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	5629	2,000	37,0000	74,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	6009	1,000	37,0000	37,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	5629	2,000	40,0000	80,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com sardinha e ovo	6009	1,000	40,0000	40,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	568	1,000	9,5000	9,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, conten	6009	4,000	4,7500	19,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três		310,000	3,0500	945,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:		310,000	3,0600	948,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	5436	13,000	299,9900	3.899,87
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	5657	19,000	374,8500	7.122,15
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor,	5657	8,000	244,9500	1.959,60
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Transporte de 10.000 (metros cúbicos) de saibro ou seix	5658	450,000	19,8000	8.910,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5722	4,000	2,0000	8,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5725	1,000	2,0000	2,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5727	1,000	2,0000	2,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5729	2,000	2,0000	4,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5731	2,000	2,0000	4,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5736	5,000	2,0000	10,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5738	3,000	2,0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5745	3,000	2,0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "EXTINTOR" - MAT	5744	2,000	2,0000	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5722	4,000	2,0000	8,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5725	4,000	2,0000	8,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5727	4,000	2,0000	8,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5729	3,000	2,0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5731	3,000	2,0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5736	5,000	2,0000	10,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5738	3,000	2,0000	6,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5745	4,000	2,0000	8,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - MODELO "PROIBIDO COLOCA	5744	2,000	2,0000	4,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	5734	3,000	25,0000	75,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	5721	1,000	55,0000	55,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	5726	2,000	55,0000	110,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	5733	1,000	55,0000	55,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	5734	2,000	55,0000	110,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	5741	1,000	55,0000	55,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO	6006	1,000	55,0000	55,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5720	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5721	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5723	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5724	4,000	30,0000	120,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5726	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5728	4,000	30,0000	120,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5730	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5732	12,000	30,0000	360,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5733	4,000	30,0000	120,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5734	4,000	30,0000	120,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5735	6,000	30,0000	180,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5737	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5741	1,000	30,0000	30,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5719	2,000	30,0000	60,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	5733	1,000	30,0000	30,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	5735	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA PRESSURI	5741	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5723	3,000	30,0000	90,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	5724	1,000	30,0000	30,00
PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO (4	6006	1,000	30,0000	30,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão	461	500,000	164,5000	82.250,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão	504	500,000	164,5000	82.250,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAV. rua santa catarina t01		1,000	952.000,0000	952.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua 129	5646	1,000	148.000,0000	148.000,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA E RUA AMAZONAS		0,005	3.563.410,7900	18.315,84
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	5579	30,000	98,8500	2.965,50
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	459	180,000	98,8500	17.793,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	5580	25,000	98,8500	2.471,25
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	Pó de Brita,	5536	15,000	98,8500	1.482,75
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	6190	12,000	30,5000	366,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	6104	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	6126	4,000	30,5000	122,00
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6191	225,000	3,7500	843,75
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6103	75,000	3,7500	281,25
PERFECT CLEAN LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	6095	75,000	3,7500	281,25
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	6190	12,000	4,7900	57,48
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	6104	4,000	4,7900	19,16
PERFECT CLEAN LTDA	Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti	6126	4,000	4,7900	19,16
PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	557	500,000	0,3800	190,00
POSTEFIBRA LTDA.	Calha de concreto prensado (tipo meio tubo de diâmetro de	5578	40,000	27,8000	1.112,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5689	64,000	5,1600	330,24
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5690	35,000	5,1600	180,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5690	3,000	3,9000	11,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	5677	1,000	3,9000	3,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5689	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5690	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5691	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5692	5,000	15,9000	79,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5693	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5694	2,000	15,9000	31,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5695	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	5677	1,000	15,9000	15,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5689	36,000	5,4000	194,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5690	19,000	5,4000	102,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5691	5,000	5,4000	27,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5692	15,000	5,4000	81,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5693	10,000	5,4000	54,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5694	3,000	5,4000	16,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5695	6,000	5,4000	32,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	5677	7,000	5,4000	37,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5689	35,000	3,8400	134,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5690	31,000	3,8400	119,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5691	5,000	3,8400	19,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5694	15,000	3,8400	57,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	5695	7,000	3,8400	26,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5689	11,000	14,9900	164,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5690	6,000	14,9900	89,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5692	10,000	14,9900	149,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5693	3,000	14,9900	44,97
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	5677	2,000	14,9900	29,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	5689	2,000	12,8500	25,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5689	40,000	21,5500	862,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5690	21,000	21,5500	452,55
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5691	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5693	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5694	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5695	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	5677	2,000	21,5500	43,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5689	16,000	11,7500	188,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5690	5,000	11,7500	58,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5692	5,000	11,7500	58,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHOCOLATE EM PÓ, COM NO MÍNIMO 30% DE CACAU - EMBALAGEM COM	5695	2,000	11,7500	23,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	5689	2,000	2,9200	5,84
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	5692	3,000	2,9200	8,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	5694	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	5695	1,000	2,9200	2,92
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	5691	2,000	5,8000	11,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	5693	1,000	5,8000	5,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5689	43,000	4,8100	206,83
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5690	6,000	4,8100	28,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5691	3,000	4,8100	14,43
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5693	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5694	2,000	4,8100	9,62
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	5695	4,000	4,8100	19,24
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	5689	2,000	15,7800	31,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	5690	3,000	15,7800	47,34
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	5692	2,000	15,7800	31,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	5677	1,000	15,7800	15,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5677	1,000	8,7900	8,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5689	21,000	14,7900	310,59
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5690	13,000	14,7900	192,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5693	5,000	14,7900	73,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	5695	3,000	14,7900	44,37
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	5689	4,000	5,9900	23,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	5690	14,000	5,9900	83,86
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5689	8,000	4,1000	32,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5690	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5692	2,000	4,1000	8,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5693	5,000	4,1000	20,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	5694	1,000	4,1000	4,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	5691	6,000	13,4000	80,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	5692	20,000	13,4000	268,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	5693	30,000	13,4000	402,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	5695	2,000	13,4000	26,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL - EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO	5677	5,000	13,4000	67,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	5432	1,000	6.000.0000	6.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	COMBUSTÍVEIS, ADITIVOS, LUBRIFICAN - CINCATARINA	6000	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5437	1,000	1.000.0000	1.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5638	1,000	1.500.0000	1.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	MÃO DE OBRA CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5999	1,000	2.500.0000	2.500,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5547	1,000	2.000.0000	2.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	5548	1,000	3.000.0000	3.000,00
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA	PEÇAS CONTRATO MANUTENÇÃO VEICULO - CINCATARINA	6001	1,000	5.000.0000	5.000,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	558	5,000	4,0000	20,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	558	5,000	1,2500	6,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent	558	20,000	1,0000	20,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5635	0,009	100.000.0000	930,00
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5702	0,009	100.000.0000	930,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RADIO BRASIL NOVO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	6175	0,009	100.000,0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5634	0,009	100.000,0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5704	0,009	100.000,0000	930,00
RADIO JARAGUA LTDA	Credenciamento de Rádios FM	6174	0,009	100.000,0000	930,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	5632	0,009	100.000,0000	930,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	5703	0,009	100.000,0000	930,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	Credenciamento de Rádios FM	6173	0,009	100.000,0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5633	0,009	100.000,0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	5701	0,009	100.000,0000	930,00
REDE VERTICAL DE COMUNICACAO LTDA	Credenciamento de Rádios FM	6172	0,009	100.000,0000	930,00
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5818	27.235,000	0,1980	5.392,53
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Multifuncional Laser Preto/Branco	5819	12.765,000	0,1980	2.527,47
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	6192	36,000	25,8200	929,52
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	6102	12,000	25,8200	309,84
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	6085	12,000	25,8200	309,84
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 100 CM, COM BORRACHA. CA	6192	6,000	43,9900	263,94
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 100 CM, COM BORRACHA. CA	6102	2,000	43,9900	87,98
RGP LIMPEZA COMERCIO VAREJISTA DE PRODU	RODO REFORÇADO todo em Alumínio com 100 CM, COM BORRACHA. CA	6085	2,000	43,9900	87,98
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	6016	2,000	160,0000	320,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	490	3,000	160,0000	480,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	manutenção preventiva e corretiva elétrica	6121	7,000	65,0000	455,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	6016	2,000	170,0000	340,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	490	2,000	170,0000	340,00
RMH COMERCIAL LTDA	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	5435	3,000	210,0000	630,00
RMH COMERCIAL LTDA	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado spli	2005	1,000	290,0000	290,00
RMH COMERCIAL LTDA	Placa de comando para ar condicionado split de 9.000 a 1	2005	1,000	500,0000	500,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5545	18,000	12,7400	229,32
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5541	10,000	12,7400	127,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5531	3,000	12,7400	38,22
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5526	23,000	12,7400	293,02
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5527	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5528	6,000	12,7400	76,44
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5529	8,000	12,7400	101,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - KG.	5530	3,000	12,7400	38,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5545	50,000	20,9000	1.045,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5541	36,000	20,9000	752,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5531	3,000	20,9000	62,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5526	32,000	20,9000	668,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5527	8,000	20,9000	167,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5528	15,000	20,9000	313,50
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5529	9,000	20,9000	188,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE	5530	7,000	20,9000	146,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5545	113,000	30,8700	3.488,31
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5541	46,000	30,8700	1.420,02
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5531	4,000	30,8700	123,48
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5526	24,000	30,8700	740,88
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5527	8,000	30,8700	246,96
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5528	10,000	30,8700	308,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5529	5,000	30,8700	154,35
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	5530	8,000	30,8700	246,96
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5841	272,000	19,8300	5.393,76
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5842	156,000	19,8300	3.093,48
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES – produto congel	5843	24,000	19,8300	475,92
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	5549	3.000,000	6,6330	19.899,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	5549	3.000,000	6,5630	19.689,00
SABYNE GEORG EGGERT	Profissional 1 - Professor com Licenciatura em Música	5707	84,000	50,0000	4.200,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	2006	50,000	5,7000	285,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	571	10,000	5,7000	57,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	573	10,000	5,7000	57,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6193	180,000	5,7000	1.026,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6101	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	6081	60,000	5,7000	342,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	6193	6,000	5,5000	33,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	6101	2,000	5,5000	11,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	6081	2,000	5,5000	11,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	6184	6,000	39,0000	234,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	6100	2,000	39,0000	78,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	6082	2,000	39,0000	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6184	30,000	3,0000	90,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6100	10,000	3,0000	30,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	6082	10,000	3,0000	30,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	6193	12,000	21,0000	252,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	6101	4,000	21,0000	84,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	6081	4,000	21,0000	84,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	5676	25,000	3,5800	89,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Espanador de penas.	6193	21,000	15,6000	327,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Espanador de penas.	6101	7,000	15,6000	109,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Espanador de penas.	6081	7,000	15,6000	109,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	6184	180,000	1,2500	225,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	6100	60,000	1,2500	75,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100	6082	60,000	1,2500	75,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	5676	40,000	3,0600	122,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	2006	50,000	1,1900	59,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	6193	48,000	1,1900	57,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	6101	16,000	1,1900	19,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	6081	16,000	1,1900	19,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	6193	30,000	3,9900	119,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	6101	10,000	3,9900	39,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Limpador de tapetes e carpetes, sem enxague, com tampa dos	6081	10,000	3,9900	39,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	6193	6,000	19,9900	119,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	6101	2,000	19,9900	39,98
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 13,5L, COR BRANCA, REDONDA OU RETANGULAR, COM PEDAL.	6081	2,000	19,9900	39,98
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	6193	6,000	67,9000	407,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	6101	2,000	67,9000	135,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LIXEIRA 50L, COR BRANCA, RETANGULAR, COM PEDAL. Tampa e corp	6081	2,000	67,9000	135,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6193	12,000	38,0000	456,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6101	4,000	38,0000	152,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 20lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6081	4,000	38,0000	152,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6193	6,000	69,9900	419,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6101	2,000	69,9900	139,98
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira de 50lt, em formato redondo, confeccionada polietile	6081	2,000	69,9900	139,98
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	6193	18,000	3,9900	71,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	6101	6,000	3,9900	23,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Lixeira plástica vazada capacidade mínima 9 litros. Cores di	6081	6,000	3,9900	23,94
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	6193	14,000	2,3300	32,62
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	6101	5,000	2,3300	11,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	6081	5,000	2,3300	11,65
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6193	18,000	2,1000	37,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6101	6,000	2,1000	12,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	6081	6,000	2,1000	12,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	6184	18,000	1,9400	34,92
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	6100	6,000	1,9400	11,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	6082	6,000	1,9400	11,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Rodo de mão 14 cm. Composição: plástico, dimensões: 18 x 14	6193	12,000	4,1000	49,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Rodo de mão 14 cm. Composição: plástico, dimensões: 18 x 14	6101	4,000	4,1000	16,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Rodo de mão 14 cm. Composição: plástico, dimensões: 18 x 14	6081	4,000	4,1000	16,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	6184	21,000	4,0000	84,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	6100	7,000	4,0000	28,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28	6082	7,000	4,0000	28,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	2006	30,000	11,8800	356,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	6193	90,000	12,4900	1.124,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	6101	30,000	12,4900	374,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	6081	30,000	12,4900	374,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	6193	60,000	2,2000	132,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	6101	20,000	2,2000	44,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	6081	20,000	2,2000	44,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	5567	13.468,013	5,9400	80.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	5568	8.417,508	5,9400	50.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	5566	20.202,020	5,9400	120.000,00
SCHROEDER TRANSPORTE LTDA	Prestação de serviço de transporte coletivo escolar, sem mon	5569	513,629	5,9400	3.050,96
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	Prestação de serviço de transporte coletivo, ONIBUS		74,000	7,1000	525,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	6183	42,000	4,9500	207,90
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	6099	14,000	4,9500	69,30
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	6083	14,000	4,9500	69,30
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	6183	60,000	1,9400	116,40
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	6099	20,000	1,9400	38,80
SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	6083	20,000	1,9400	38,80
SEGURIDADE SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA - Posto fixo de vigilânc	5994	1,900	9.148,0300	17.381,26
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	5500	0,005	57.721,0000	283,68
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	5499	0,002	57.721,0000	141,84
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	5501	0,005	57.721,0000	283,68
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	5502	0,002	57.721,0000	141,84
SENHORA DOS CAMPOS CONCESSIONARIA DE	TRANSPORTE JGUAXJGUA	5503	0,007	57.721,0000	425,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Destinação Final de Lâmpadas	5553	200,000	2,6400	528,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Serviços de Call Center com disponibilização de software e t	5553	3,330	2.000,0000	6.660,00
SERGILUZ MANUTENCAO DE REDES LTDA	Serviços de manutenção corretiva e preventiva do sistema de	5553	3,330	22.789,3900	75.888,67
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	2008	60,000	6,3200	379,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	6182	210,000	6,3200	1.327,20
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	6098	70,000	6,3200	442,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Desinfetante para uso geral (fragrância a escolha da contrat	6084	70,000	6,3200	442,40
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BRANCO SIMPLES COM 500 METRO	6182	18,000	37,9900	683,82
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BRANCO SIMPLES COM 500 METRO	6098	6,000	37,9900	227,94
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	PAPEL HIGIENICO ROLÃO BRANCO SIMPLES COM 500 METRO	6084	6,000	37,9900	227,94
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	6182	9,000	3,2500	29,25
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	6098	3,000	3,2500	9,75
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	6084	3,000	3,2500	9,75
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	6182	12,000	5,9900	71,88
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	6098	4,000	5,9900	23,96
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	6084	4,000	5,9900	23,96
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,04) C/ EMBL	2008	10,000	20,0000	200,00
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	2008	10,000	7,5600	75,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6182	30,000	7,5600	226,80
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6098	10,000	7,5600	75,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	6084	10,000	7,5600	75,60
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6182	18,000	15,6500	281,70
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6098	6,000	15,6500	93,90
SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 50 LITROS (62X75X0,07) C/ 100 U	6084	6,000	15,6500	93,90
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Pintura acrílica para demarcação viária (horizontal) com t	5698	950,000	18,5000	17.575,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	5649	4,000	365,0000	1.460,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico e	5742	4,000	365,0000	1.460,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Meio -Fio de concreto prensado, medindo 80 X 25 X 8 cm	6014	95,000	18,5000	1.757,50
STARJET CARTUCHOS REMANUFATURADOS LTC	Impressora Laser Preto/Branco	2105	12.724,000	0,1900	2.417,56
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5752	4,000	8,2000	32,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5753	20,000	8,2000	164,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5754	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5755	14,000	8,2000	114,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5756	3,000	8,2000	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	5757	8,000	8,2000	65,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5759	273,000	5,9000	1.610,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5758	107,000	5,9000	631,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5752	4,000	5,9000	23,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5753	16,000	5,9000	94,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5754	8,000	5,9000	47,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5755	12,000	5,9000	70,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5756	2,000	5,9000	11,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	5757	21,000	5,9000	123,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5759	29,000	3,5000	101,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5758	15,000	3,5000	52,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5752	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5753	24,000	3,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5754	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5755	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5756	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	5757	2,000	3,5000	7,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	5752	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	5678	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	5680	2,000	2,8500	5,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	5683	8,000	2,8500	22,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve apre	5685	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5759	124,000	3,5000	434,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5758	46,000	3,5000	161,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5752	6,000	3,5000	21,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5753	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5754	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	5757	12,000	3,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5759	15,700	21,5000	337,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5758	3,000	21,5000	64,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5753	1,000	21,5000	21,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5754	2,000	21,5000	43,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5756	0,600	21,5000	12,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	5757	0,400	21,5000	8,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5752	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5753	24,000	2,7500	66,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5754	8,000	2,7500	22,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5755	11,000	2,7500	30,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	5756	2,000	2,7500	5,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5759	416,000	4,5000	1.872,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5758	195,000	4,5000	877,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5752	6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5753	195,000	4,5000	877,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5754	40,000	4,5000	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5755	18,000	4,5000	81,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5756	32,000	4,5000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	5757	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BEBIDA DE SOJA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. De	5678	2,000	8,7000	17,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	5683	8,000	12,7000	101,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABORES DIVERSOS -	5684	2,000	12,7000	25,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5678	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5679	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5681	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	5685	4,000	6,1500	24,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	5678	5,000	4,7000	23,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	5679	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	5685	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5678	6,000	6,1500	36,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5679	1,000	6,1500	6,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5680	2,000	6,1500	12,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5681	10,000	6,1500	61,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5683	14,000	6,1500	86,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	5685	3,000	6,1500	18,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	5539	5,600	27,4000	153,44
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	5519	0,800	27,4000	21,92
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	5521	2,400	27,4000	65,76
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - KG. Carne branca, se	5534	1,600	27,4000	43,84
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	5544	106,000	22,0000	2.332,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	5539	46,000	22,0000	1.012,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	5678	2,000	4,7500	9,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	5680	4,000	4,7500	19,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	5682	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	5685	1,000	4,7500	4,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5678	3,000	4,7800	14,34
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5680	1,000	4,7800	4,78
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5681	4,000	4,7800	19,12
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	5684	2,000	4,7800	9,56
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5544	112,000	22,4000	2.508,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5539	54,000	22,4000	1.209,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5535	1,000	22,4000	22,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5518	10,000	22,4000	224,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5519	5,000	22,4000	112,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5520	5,000	22,4000	112,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5521	5,000	22,4000	112,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	5534	7,000	22,4000	156,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5759	70,000	3,0000	210,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5758	15,500	3,0000	46,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5752	4,000	3,0000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5753	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5754	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5755	8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5756	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	5757	5,000	3,0000	15,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	5758	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	5756	2,000	4,0000	8,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5759	54,000	4,5000	243,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5758	27,000	4,5000	121,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5752	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5753	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5754	12,000	4,5000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5755	12,000	4,5000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5756	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	5757	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5759	25,000	2,5000	62,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5758	14,000	2,5000	35,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5752	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5753	24,000	2,5000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5754	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5755	7,000	2,5000	17,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5756	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	5757	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAGEM	5685	3,000	5,6500	16,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5678	8,000	2,9000	23,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5679	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5680	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	5683	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	DOCE DE FRUTA, SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40	5679	1,000	8,6000	8,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	5680	2,000	8,8500	17,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5678	48,000	12,7500	612,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5679	28,000	12,7500	357,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5680	5,000	12,7500	63,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5681	16,000	12,7500	204,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5682	6,000	12,7500	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5683	15,000	12,7500	191,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5684	8,000	12,7500	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	5685	3,000	12,7500	38,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5678	40,000	4,7000	188,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5679	19,000	4,7000	89,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5680	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5681	3,000	4,7000	14,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5682	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5683	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5684	1,000	4,7000	4,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	5685	2,000	4,7000	9,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FIGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	5519	1,000	10,9000	10,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5678	10,000	2,9000	29,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5679	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5680	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5682	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5684	5,000	2,9000	14,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	5685	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	5678	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	5680	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5752	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5753	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5754	24,000	4,8000	115,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5755	12,000	4,8000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5756	20,000	4,8000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	5757	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5759	251,000	3,6000	903,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5758	129,000	3,6000	464,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5752	11,000	3,6000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5753	32,000	3,6000	115,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5755	20,000	3,6000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5756	40,000	3,6000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5757	16,000	3,6000	57,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5678	50,000	7,7000	385,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5679	15,000	7,7000	115,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5680	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5681	32,000	7,7000	246,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5682	8,000	7,7000	61,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5683	32,000	7,7000	246,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5684	14,000	7,7000	107,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	5685	4,000	7,7000	30,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5759	12,000	6,7000	80,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5758	1,000	6,7000	6,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5752	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5753	5,000	6,7000	33,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5754	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	5755	4,000	6,7000	26,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5752	8,000	10,7500	86,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5753	48,000	10,7500	516,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5754	12,000	10,7500	129,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5755	8,000	10,7500	86,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5756	20,000	10,7500	215,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5757	13,000	10,7500	139,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5759	162,000	7,2000	1.166,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5758	96,000	7,2000	691,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5752	11,000	7,2000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5753	60,000	7,2000	432,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5754	28,000	7,2000	201,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5755	20,000	7,2000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5756	32,000	7,2000	230,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5757	29,000	7,2000	208,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	5683	2,000	5,7500	11,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5678	12,000	4,7400	56,88
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5679	11,000	4,7400	52,14
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5680	5,000	4,7400	23,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5682	3,000	4,7400	14,22
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5683	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5684	10,000	4,7400	47,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5685	2,000	4,7400	9,48
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5678	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5679	4,000	4,8000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5682	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5683	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	5685	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5758	3,000	9,9000	29,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5754	8,000	9,9000	79,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5755	16,000	9,9000	158,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5756	4,000	9,9000	39,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	5757	15,000	9,9000	148,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5752	20,000	4,5000	90,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5753	32,000	4,5000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5754	4,000	4,5000	18,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5755	24,000	4,5000	108,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5756	12,000	4,5000	54,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MAMÃO TIPO PAPAYA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com no	5757	8,000	4,5000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5752	2,000	6,9000	13,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	5753	8,000	6,9000	55,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	5678	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	5679	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	5680	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	5682	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	5683	10,000	2,9000	29,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5678	41,000	10,4500	428,45
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5679	14,000	10,4500	146,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5680	3,000	10,4500	31,35
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5681	14,000	10,4500	146,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5682	5,000	10,4500	52,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5683	9,000	10,4500	94,05
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5684	2,000	10,4500	20,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	5685	4,000	10,4500	41,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5759	134,000	8,9000	1.192,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5758	72,000	8,9000	640,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5752	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5754	8,000	8,9000	71,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5755	16,000	8,9000	142,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5756	6,000	8,9000	53,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	5757	17,000	8,9000	151,30
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5759	10,000	12,0000	120,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5758	5,000	12,0000	60,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5752	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5753	6,000	12,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5754	4,000	12,0000	48,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	5756	3,000	12,0000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5759	73,000	8,5000	620,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5758	30,000	8,5000	255,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5752	6,000	8,5000	51,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5753	24,000	8,5000	204,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5754	12,000	8,5000	102,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5755	39,000	8,5000	331,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5756	5,000	8,5000	42,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	5757	9,000	8,5000	76,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5678	18,000	3,9500	71,10
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5679	7,000	3,9500	27,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5680	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5682	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5683	6,000	3,9500	23,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5684	5,000	3,9500	19,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÁPRICA DOCE, EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apr	5685	2,000	3,9500	7,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5544	57,000	19,7500	1.125,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5539	20,000	19,7500	395,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5535	3,000	19,7500	59,25
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5518	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5519	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5520	5,000	19,7500	98,75
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5521	4,000	19,7500	79,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE,	5534	8,000	19,7500	158,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5752	4,000	10,5000	42,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5753	40,000	10,5000	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5754	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5755	8,000	10,5000	84,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5756	12,000	10,5000	126,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	5757	9,000	10,5000	94,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5759	11,500	7,9000	90,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5758	4,500	7,9000	35,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5755	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5756	0,500	7,9000	3,95
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	5757	1,500	7,9000	11,85
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	POLVILHO DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS. Extraída	5683	7,000	5,6500	39,55
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5820	8,000	12,0000	96,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5821	40,000	12,0000	480,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5822	12,000	12,0000	144,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5823	16,000	12,0000	192,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	5824	6,000	12,0000	72,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	5756	1,000	3,9000	3,90
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	5758	6,000	4,5000	27,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem	5756	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	ROSQUINHA DE POLVILHO TRADICIONAL SALGADA - ASSADA - EMBALAG	5679	1,000	5,1500	5,15
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5752	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	5754	4,000	3,5000	14,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAGU, SEM SABOR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Sagu tipo 1	5684	4,000	6,6500	26,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5678	28,000	2,4000	67,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5679	15,000	2,4000	36,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5680	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5681	8,000	2,4000	19,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5682	2,000	2,4000	4,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5684	5,000	2,4000	12,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	5685	1,000	2,4000	2,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	5680	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5759	154,000	6,9000	1.062,60
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5758	70,000	6,9000	483,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5752	6,000	6,9000	41,40
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5753	32,000	6,9000	220,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5754	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5755	12,000	6,9000	82,80
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5756	20,000	6,9000	138,00
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	5757	15,000	6,9000	103,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5759	15,500	8,3000	128,65
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5758	9,000	8,3000	74,70
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5752	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5754	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5755	4,000	8,3000	33,20
SUPERMERCADO PORTAL LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	5756	2,000	8,3000	16,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira de nylon 140 x 3,6mm - Pacote co	5640	1,000	13,7500	13,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	2031	3,000	1,6500	4,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	2031	3,000	1,6500	4,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça pré-formada p. cabo 25mm	6013	1,000	4,9700	4,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça Preformada 10mm	6013	1,000	4,0600	4,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	6012	30,000	0,1800	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	2031	1,000	16,7000	16,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	2031	18,000	0,2400	4,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6012	51,000	1,4600	74,46
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	492	70,000	9,9000	693,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	2031	30,000	2,6000	78,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	5673	85,000	2,6000	221,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	6012	24,000	2,6000	62,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2031	23,000	3,8000	87,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	6012	4,600	3,8000	17,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo multiplexado alumínio 4X16MM	492	80,000	13,8000	1.104,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	2031	5,000	3,5600	17,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	2031	2,000	6,1800	12,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	2031	18,000	12,9500	233,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector porcelana tripolar 10MM	2031	1,000	5,4800	5,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	2031	1,000	12,4800	12,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	5640	1,000	60,9800	60,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DUCHA MULTITEMPERATURA 5500W	6012	3,000	59,9000	179,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	2031	1,000	17,4900	17,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	492	1,000	114,5000	114,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	2031	1,000	8,4900	8,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	5640	2,000	8,4900	16,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	2031	1,000	34,9800	34,98
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5537	150,000	35,4000	5.310,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5538	100,000	35,4000	3.540,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5571	100,000	35,4000	3.540,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5542	150,000	35,4000	5.310,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5543	50,000	35,4000	1.770,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	5639	8,850	35,4000	313,29
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	6011	10,000	35,4000	354,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	6010	11,000	35,4000	389,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Isolador pimentão	6013	1,000	9,7900	9,79
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AA	2081	10,000	15,9800	159,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit 4 pilha alcalina AAA	2081	20,000	15,9800	319,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	2031	11,000	8,4800	93,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	492	1,000	24,9500	24,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas	492	2,000	16,4800	32,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2031	1,000	16,4500	16,45
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	2031	1,000	8,8700	8,87
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 20W E27 6500K AUTOVOLT	5640	4,000	24,9500	99,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 30W E27 6500K AUTOVOLT	5640	3,000	34,9500	104,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 30W E27 6500K AUTOVOLT	6012	3,000	34,9500	104,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	LAMPADA LED 50W E27 6500K AUTOVOLT	5640	3,000	58,9800	176,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	2031	2,000	12,4800	24,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	2031	9,000	22,4500	202,05
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	6012	2,000	22,4500	44,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lentiha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	6012	30,000	0,4900	14,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	2031	18,000	0,2400	4,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto	2031	2,000	5,9700	11,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Pilha Alcalina 12V modelo 21/23 para controle remoto	2081	4,000	5,9700	23,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	2031	1,000	7,9500	7,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra	5640	5,000	5,4800	27,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	2031	1,000	4,4900	4,49
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	6012	30,000	0,3400	10,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste concreto liso duplo T 8m 200DAN	6013	1,000	1.049,9000	1.049,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Poste trifásico 7/150daN 70a padrão Celesc	468	2,000	2.974,9000	5.949,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 50w IP65 6500k	5640	2,000	84,9800	169,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Suporte Perfilado em chapa de ferro perfurada tipo U 38x38mm	6012	8,000	5,4800	43,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	2031	7,000	2,7500	19,25
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5795	2,000	20,0000	40,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5796	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5798	6,000	20,0000	120,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5802	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5800	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	5801	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	2098	1,000	20,0000	20,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS)	477	2,000	20,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5791	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5792	6,000	50,0000	300,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5803	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5793	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5795	4,000	50,0000	200,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5796	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5797	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5798	6,000	50,0000	300,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5802	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5799	2,000	50,0000	100,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2098	10,000	50,0000	500,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	2099	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	576	1,000	50,0000	50,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	477	3,000	50,0000	150,00
TELEFONICA BRASIL S.A.	PACOTE DE LINHA (40.000 min ligações, 1000 SMS) +5GB	5794	1,000	50,0000	50,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP com Fio		3,257	9,9000	32,24
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Locação aparelho telefone IP sem Fio - com base		5,000	25,0000	125,00
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Troncos Digitais E1 (47		3,257	11,9000	38,76
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Ramais - Serviço PABX Virtual com 02 Troncos Digitais E1 (47		5,000	11,9000	59,50
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbps		12,000	169,9000	2.038,80
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	5572	30,000	109,0000	3.270,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	5572	30,000	449,0000	13.470,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ABRIDOR DE LATAS/GARRAFA, EM AÇO INOX. Comprimento mínimo: 9	5485	2,000	2,8900	5,78
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	BACIA PLÁSTICA, REDONDA, CANELADA, 2,5 LITROS. Em polipropil	5485	4,000	3,9400	15,76
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	Botijão Térmico 5 Litros, atóxico e sem odor, atestando a tr	5485	1,000	279,5000	279,50
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ÇAÇAROLA "TIPO HOTEL" Nº 32, ALUMÍNIO, MÍNIMO 12 LITROS. Com	5485	1,000	188,0000	188,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	DESCASCADOR LEGUMES TIPO LÂMINA, MÍNIMO 15 CM. Lâminas em aç	5485	2,000	4,3400	8,68
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	ESPÁTULA/PÁ LISA DE POLIETILENO 80 cm - COR BRANCA. Pá de Po	5485	1,000	114,0000	114,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS, INOX. Corp	5485	1,000	88,8000	88,80
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 1,3L. Em mate	5485	5,000	5,8000	29,00
VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIG	POTE PLÁSTICO, TIPO ORGANIZA FÁCIL, COM TAMPA, 2,6L. Em mate	5485	5,000	8,7100	43,55
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	5495	0,023	25.070,0000	567,00
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5495	0,006	122.533,6000	691,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5496	0,006	122.533,6000	691,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5497	0,011	122.533,6000	1.382,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	5498	0,002	122.533,6000	230,40
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	2067	0,006	122.533,6000	691,20
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida A3	5812	500,000	0,6990	349,50
WELTINK EIRELI	Impressora Jato de Tinta Colorida Plotter A1	5812	300,000	2,2400	672,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2022**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5804	1.649,000	0,1990	328,15
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5805	8.506,000	0,1990	1.692,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5806	1.235,000	0,1990	245,77
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5807	2.966,000	0,1990	590,23
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5808	49.070,000	0,1990	9.764,93
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5809	699,000	0,1990	139,10
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5810	4.248,000	0,1990	845,35
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5811	614,000	0,1990	122,19
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5812	3.555,000	0,1990	707,45
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5813	401,000	0,1990	79,80
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5814	1.401,000	0,1990	278,80
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5815	438,000	0,1990	87,16
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5816	2.093,000	0,1990	416,51
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	5817	12.819,000	0,1990	2.550,98
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2100	8.355,000	0,1990	1.662,65
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2101	1.663,000	0,1990	330,94
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2102	14.634,000	0,1990	2.912,17
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2103	106,000	0,1990	21,09
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	2104	2.043,000	0,1990	406,56
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	574	1.131,000	0,1990	225,07
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	575	2.707,000	0,1990	538,69
WELTINK EIRELI	Multifuncional Jato de Tinta Colorida	476	1.845,000	0,1990	367,16
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	ampliação escola santos tomaselli		0,048	503.252,3600	24.377,40
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	contratação de empresa especializada em execução de gavetári	5641	1,000	169.923,4900	169.923,49
Total Geral do Mês ---->					4.509.596,22